



# Alþýðusamband Íslands, grein eða fyrirlestur

---

Bjarni Benediktsson – Alþýðusamband Íslands, grein eða fyrirlestur

## Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

---

[bjarnibenediktsson.is](http://bjarnibenediktsson.is)

Einkaskjalasafn nr. 360  
Stjórnámálamaðurinn  
Askja 2-6, Örk 1

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Um nokkurt skilt- og ekki hvað sítt  
því sitasta þing Alþingis sambands Íslands  
og á þri þingi- hefir verið um það milt  
máttal Alþingisflakksmanna innan Alþingis-  
sambandsins, að ástæða væru til þess að  
breyta skipulagi Alþingisambandsins  
á þá liti, sem mi er í Svíþjótt og Norvegi,  
þannig

1. ad Alþingisflakksmanna yrði byggð upp og  
Alþingisflakksfélögum og þeim ven-  
lykt félögum, sem þar vilja vera-  
þá með þri mátti, að þeir væru  
innan verklyktfélaganna, sem  
væru í Alþingisflakksmanna  
vættu þess kært að gefa upplýs-  
ningu um það, að þeir vilja ekki  
vera í Alþingisflakksmanna, og  
yrðu þeir þá ekki talti Alþingis-  
flakksmanna og greidda þá  
ennar gjald til Alþingisflakksmanna  
eða hafa þeir þá ekki hafa  
vættu til þess að tjáa fulltíma  
á þing Alþingisflakksmanna þess  
verklyktfélag sitt. Með því þess  
verklyktfélag, sem væru í Alþingis-  
flakksmanna, væru þannig gætt  
í flakksmanna eða utan hans, eða  
fjálou vali, þá félagitt ~~sem hefir~~  
gjálft væri í flakksmanna,  
2. ad Alþingisamband Ísland væri sam-  
þingis ~~at~~ verklyktssambandi, og

þara þá samþenis úi Alþingssamband-  
inu öll Alþingisflakks- eða þingráðs-  
mannafélag, en minna sambandsins  
verta þá língsöngu veikleysufélag. Þetta  
beitti Alþingssamband gefi þá öllum  
veikleysufélögum, eða veikleysufélag-  
samböndum rétt til þess að vera  
minna sinna viðanda, ef þau  
uppsýlla skilyrði þau, eða lög sam-  
bandsins selja um língsöngu,  
skyldur og réttindi. Alþingssam-  
bandit heldu sitan þing sín  
á þessum tíma, eða lög þess ákættu  
og selja þá öll veikleysufélagis.  
minna sambandsins rétt til þess  
að selja þau að fullri áhrif  
áir til lita til stjórnmálskutana,  
ef þau hafa uppsýlt skylda  
sinar til Alþingssambandit  
með gæðum gjalda og áund þad,  
eða samband lögin ákættu. Þara  
matti rátt að mörg félög, sem  
veru úi Alþingssambandinu, eða  
veru língsöngu úi Alþingisflakkinu,  
með þessum skilyrðum og eftir  
þessum reglum, sem gæmja iðndi  
1. heit að ofan.

Þetta þessari ráðgerð veru fylgt í háfret-  
atitum stjórnlagsháttum Alþingisflakks-  
língsöngna úi Svíþjótt og Tövegi, og þad  
eða eftirtektarveru að úi þess 10 ái <sup>þessum</sup> áföllum  
sinnu, þessum Alþingisflakkinu úi Svíþjótt  
nákrennlega sömu stjórnlagsháttum  
eins og þessu, eða úi þessu um Alþingis-  
sambandit og Alþingisflakkinu, en 40 sit  
notu áir þessu stjórnlagsit þessu þara

sem getur er ríð fyrir umtali 1-2 hafi  
að framman, og má um leit geta  
þess að mikill meiri hluti af  
samtaka Alþingisflakksmanna er  
flakkskendingur sem felagur í Vest-  
lýðfélögum, sem eru í flakksmanna.

Alþingisflakksmanna er yfirlit  
frávar skattanna, af eðri komi til  
vektanna mála af breyts miveanu  
stipulagi; Alþingisambandi er  
lögum frá Alþingi það nær alger  
eirindur í heimurum, minn lýð-  
neðiríkja, og bryti algerlega í lög  
vit félagsfélis það sem lögvar  
er með stjórnskrámi. Alþingisam-  
bandi er þjós samtök í lögum  
alþingis, ákveitt af lögum  
meiri hluta samþykkingu á þingum  
þess. Ekkert lög er skyldugt  
eða kvítt til þess að vera í Alþingis-  
sambandi. Þar með fjálfat val-  
ten hrisvega er þessi Alþingisflakks-  
mönnum, er mest hugsa um  
stipulagi alþingisambands  
og stants þar mi í farsbriddi,  
mesta lýst, at miveandi slupis-  
lag. Alþingisambandi er eðri-  
sigilt. Tilburði síntu tísa og  
hospurna framundan eru þannig,  
at alþingisflakksmönnum er það  
vel lýst, at eðlilyart muni og  
byggilyart, at breyts slupislagi  
alþingisambandi á þá lund,  
er um getur í 1. og 2. hafi að framman,  
og muni það verða antikvítt og

last þessi mætti Alfríðssonar-áskot-  
þing til samþykktar.